f. 344.

De statu nascentium. Omne malum ab eo remouent.

CAPUT XVII.

NON c paucis tangendum, in quo statu parvulos ex Adamo nasci putent. Solemnis Pelagianis consuetudo fuit, parvulorum integritatem magnificis elogijs prædicare, quibus vel mala ab eis tollerent, vel bona tribuerent; eaque sive nature, sive morum. De singulis aliquid delibandum est.

Ex eadem massa omnes creatos esse parvulos

libentissime consentunt, hoc enim veluti scuto se protegunt, contra illam divinæ prædestinationis discretionem, ex qua necessario duas hominum massas sive naturas unam bonam alteram malam in Catholicorum opinione sequi credunt, quarum alteri salus, alteri damnatio ex necessitate deberetur. Hinc illa eorum apud Augustinum obiectio, unquam ergo hominum natura due sunt? contra quos alibi idem

Lib. de dono perf. c. 8.

Lib. 1. oper. imperf. f. 195.

idem : quorum certe omnium (parvulorum) A
animam esse malam non potestis negare quatenus liber eam
putetis.

Irmo igitur ab hac massa parvulorum re-
movent omne omnino malum live corpus live
animam spectans, live culpam quam in alicujus
peccati translatione consistit, et live penam. De
peccati malo quam mors est anima, quo eos in
Adamo perisse nesciamus jam supra satis diximus.
Vnde Augustinus: sed vos egregy Christi-
stiani respondite Christo: si quis peccat quare,
& si vult remitti ad parvulum non vultis. De aeri-
dine que ad operandum cerebri facit sic
idem Augustinus: Certe qui tenuit & pro
matris partu atque alio modo ut omnia sunt de-
tinuit puerum, non vultis esse remissum quem
sunt in illis pro peccato eorum. Quo-
modo enim non faceret ut nuda esset anima, peccata
quippe secundu[m] hunc modum non possunt
Quamquam sub genere animi non sine aliquan- B
do etiam iunctis in peccatum a parvulis
causa intelligatur: per illam enim episcopus, quia
origo in peccato est, unde sunt in peccato
ad dandum. Quod si non est in peccato, non
facit ad dandum. Quod si non est in peccato, non
facit ad dandum. Quod si non est in peccato, non
facit ad dandum.

Quamquam in sub genere animi non sine aliquan- B
do etiam iunctis in peccatum a parvulis
causa intelligatur: per illam enim episcopus, quia
origo in peccato est, unde sunt in peccato
ad dandum. Quod si non est in peccato, non
facit ad dandum. Quod si non est in peccato, non
facit ad dandum. Quod si non est in peccato, non
facit ad dandum.

lib. 1. cont.
lib. oper.
imper. f. 27.
lib. 1. cont.
lib. 4.

lib. 1. cont.
lib. 4.
lib. 3. cont.
lib. 4.
lib. 1. oper.
imper. f. 45.
lib. f. 43.

alibi : Ex quibus necessario conficitur nos rectissime Lib. 2. f. 25.
defendere neminem cum peccato nasci, & deum recte
non posse iudicare nascentes & antevoluntatis pro-
prie usum, mixtam (id est innocentem) in uno-
quaque natura. In cuius commendationem
naturalis innocentia, ut ipse loquitur parvulos
predicare solet, & vocare novos homines, & rude
opus dei, quod tantae puritati esse statuit ut nec
in corpore nec in anima ipsi Christo cedat.
in te, inquit Augustinus, ut nuda sit caro peccati: ne
hoc sit & Christi. Varius meos coram profu-
tur in libris Augustini ad Bonifacium, ubi
cum dicerent Christo non hominem nulla macula
peccati fuisse rescriptum quo tamen attinet ad eius in-
feriunt. Interpretem impunitatis illius ageos
Augustinus, subiicit: quia ut eius carnis ad omnem
peccati contagione rescriptam non excellit propter
& ratione singulari sed & maiestate natura que
omnibus in infantibus a se accipiunt. Et alibi: hoc Pel-
gatus carnis in infantibus carni Christi comparatur
apostolus. Et sperat quoque quod ut anima
origine plerumque quationem ingerit, sic
anima Christi consequatur omnibus a natura par-
vulorum. Contra quas impias compensationes
Pelagiani proprias sic Augustinus intonat:

Qui ipse carnem Christi ita carni comparat ut cen-
titur in hominum carnis in, et asserat ut, in se esse
preiuratum aequalis deo, bandus bartholomaeus invenitur. Ex
his ergo intelligi potest alterius cuiusdam cog-
matis Pelagiani sensus quo Celestius dicere
solutus erat: Quoniam neque per mortem vel pra-
varicati in Adam, omne genus hominum moritur:
neque per resurrectionem Christi omne genus hominum
resurgat. Reluctatio enim illa intelligi-
tur que non mortem tantum corporis sed etiam
animae quod est peccatum absorbet. Illa
quippe respondet morti & pravagationi
Adae quae praecesserat. Cujus dogmatis Pel-
lagiani ratio est, quia sicut neminem Adam
peccato putabant morte corporis mori, ita nec
opus esse Christi gratia vel resurrectione re-
surgere, sed utrumque accidere per naturam.
Anima vero non nisi peccato moritur, quo
quandoquidem omnes parvuli carent, & adul-
ti per naturam aut legem possunt carere si ve-
lint, periculum est neque per resurrectionem
Christi quantum ad animam omne genus hominum
resurgere.

Qui ipse carnem Christi ita carni comparat ut cen-
titur in hominum carnis in, et asserat ut, in se esse
preiuratum aequalis deo, bandus bartholomaeus invenitur. Ex
his ergo intelligi potest alterius cuiusdam cog-
matis Pelagiani sensus quo Celestius dicere
solutus erat: Quoniam neque per mortem vel pra-
varicati in Adam, omne genus hominum moritur:
neque per resurrectionem Christi omne genus hominum
resurgat. Reluctatio enim illa intelligi-
tur que non mortem tantum corporis sed etiam
animae quod est peccatum absorbet. Illa
quippe respondet morti & pravagationi
Adae quae praecesserat. Cujus dogmatis Pel-
lagiani ratio est, quia sicut neminem Adam
peccato putabant morte corporis mori, ita nec
opus esse Christi gratia vel resurrectione re-
surgere, sed utrumque accidere per naturam.
Anima vero non nisi peccato moritur, quo
quandoquidem omnes parvuli carent, & adul-
ti per naturam aut legem possunt carere si ve-
lint, periculum est neque per resurrectionem
Christi quantum ad animam omne genus hominum
resurgere.

lib. 2. f. 25.
lib. f. 254.
lib. f. 240.
& 413.
lib. 5. cont.
lib. 1. 15.
lib. 4. ad
bonif. f. 25.
lib. 1. 15.
ibid. & in
serm. 31. de
ver. apostol.
c. 8.
aug. ibid.
c. 2.
lib. 5. cont.
lib. 4. 15.
lib. de gesta
pelag. c. 12

Multis titulis naturam parvulorum ornant,
imò felicitatem tribuunt.

CAPITULUM XVIII.

Sed parum est Pelagianis à parvulo-
rum carne atque anima sordes omnes,
atque omnia fultulisse mala, nisi etiam
in eos cornu copia bonorum ac felici-
tatis effunderent. Nam quamvis quantum ad
intelligentiam spectat, neque a scientiam eis ne-
que conscientiam tribuant, illam tamen esse big-

Anovantiam sine malitia, & proinde neque e pur-
gandum quasi esset malum, sed etiam d. simplici-
tatis naturalis bonum imo e iustitiam esse delirant.
Quantum ad voluntatem seu illam rationalis
animae partem qua bonos vel malos etiam
parvulos dicimus, ipsi eos quasi in medio per-
fecte collocant, ut neque iusti sint neque inusti
seu pec-

lib. 5. cont.
lib. 1. c. 2
et. lib. oper.
imper. f. 45
lib. de gesta
& novi test.
p. 1. 98.

c lib. 1. de
pecc. merit.
c. 36.
d. ant. 99. 708
& novi test.
loco cit.
aug. lib. 1.
oper. imper.
f. 51.
c lib. 3. cont.
lib. 1. c. 19.
lib. 1. de
pecc. merit.
c. 19. & 3. con
lib. 1. c. 19.

g Ibid. 2.20. seu peccatores, neque credentes neque increduli
 h Lib. 6. cont. filii, h nihil de proprio boni credentes aut mali
 iul. c. 10. & pacis tamen ad utrumque erudiri. Augete Pelagium
 iul. f. 303. discipulis suis præcipientem. k Omne bonum ac malum
 i aut. 99. v. 1. quod vel laudabile, vel vitiosum a nobis
 ac uovi 2. q. 1. nobis: capaces enim utriusque rei non pleni nascimur,
 p. 1. q. 8. & ut sine vitio ita & sine vitio progrediamur. Atque
 ante actionem propria voluntas id solum in homine
 est, quod Deus condidit. Quid sit autem hoc, quod Deus
 condidit, clarus & fulvus differit alio in loco, nempe,
 a Deo creata, velut quadam radice fructifera atque fecunda
 que ex velitate hominis diversa gerit & pariat. Accipite jam
 m iul. ep. 1. disciplinam fidei illius præceptorum succipientem: m
 Aug. in 3. quidem plenus sed vitiosus capax nascitur aut laudem
 cont. iul. 1.9. aut reprehensionem ex proprio accedente mereturus.
 n Lib. 1. oper. Et luculentius alibi: n Ille enim (adultus) innocentiam
 imperf. cont. quæ in excelsis accipitur, prævia actione corrumpit: hic vero
 iul. f. 6. 1. (parvulus) sine laude sine crimine voluntatis hoc solum habet, quod a Deo
 conditum suscepit; qui infusata primavitate felicior, bonum
 simplicitatis suæ vitute non potuit, nullum habens de actibus
 meritum sed hoc solum retinens, quod tunc officio dignatione
 a Lib. 1. oper. imp. cont. Ex quibus sane manifeste liquet ita Pelagianos naturam
 imperf. cont. hominis recenter nati capere, quemadmodum eam
 iul. f. 6. 1. Ethnici capiunt, ut nihil profus in eo sit quod vel vitij
 vel peccati nomine vel ulla reprehensione majorique nature
 exaltatione dignum sit sicut hoc Catholici de nascentibus ac
 baptizatis credunt; sed tantum pura quadam mali alicujus
 moralis bonique capacitas ac possibilitas, quorum utrumvis
 a voluntate atque actione secutura sortiatur nempe ut integra
 cum suis omnibus membris ac potentijs nascuntur bruta ita
 & hominem cum naturalibus suis facultatibus omni bono
 ac malo, laudabili ac vituperabili vacuis prociere arbitrantur:
 quæ quidem omnia illò cumtaxat sensu bona sunt: sicut omnis
 creatura secundum id quod habet à Deo condita atque instituta
 est, bona dici solet. Hoc est ergo illud quod Iulianus dicit:
 a Deum imaginem suam id est omnes homines bonos condere:
 b filios ex coniugio susceptos esse naturaliter bonos. Hoc illud
 quod Pelagius: c Sani sunt propter quos medicum queritis.
 d Hoc illud, quod à salvos dicerent. Itemque quod vivos sanosque
 laudando vivificari, sanarique non vellent. Hoc illud quod tanto
 pere prædicabant e bonum involata intactaque natura. Hæc illa eorum
 argumenta f de laudat.

bili sanitate & puritate natura argumentatio, quæ Augustin. reperit in cons. ill. inque displicere confirmat. Hæc denique illa g sanctitas, quam
 naceribus adserendam docent. Vbi ne quis veram sanctitatem accipiat qualem primo
 homini in sua conditione datam credimus occurrit alia doctrina si pius repetita Iuliani
 qua tradit postmodum per baptismum h bono
 infatigabili naturali h eum sanctificatio accedere, nepe ut ita reus Deus recerit sic alij loquitur,
 cogendo bonos jate in nova de adora. doque meliores. Quam bonitatis nat. raris atque gratie
 conditionem ne quis in Pelagianorum opinione contundi putaret dilucidis verbis tollit
 hanc suspensionem cum dicit: h ad Eccle. fiam d. seruntur (parvuli baptizandi) ut laudent
 Deum quem & honorum naturalium & donorum spiritualium proficiantur auerent.

Quod ergo inter quosdam Pelagianos statum legimus, parvulos propria per liberum arbitrium habere peccata, idque inde conficit quod
 Jacob & Elau intra viscera matris lucreti sint: inter alios vero, huius aiais meritum a Domino esse laudatum, ubi ait, sine parvulis venire ad me &c. inter alios denique, parvulos mox natos illuminari, ab eo qui illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum; virtutis quidam fuit & laudis excelsus, ad quem non tam dogmatis sui electione, quam connexionem quadam, & alterius hæreseos tuenda necessitate cogebantur, ut propria liberi arbitrij meritum etiam in parvulis gratia & poena sequerentur, nam perpetua eorum sententia & constant, ab eo profusio suscepta defensione fuit quam hæcenus de naturali parvulorum innocentia puritate, bonitate, & sanctitate explicavimus. In quibus prædicandis ita facundiam suam exercuit Iulianus, ut etiam, quod bonitatis fastidium est, eis felicitatem in hac mortali vita tribueret. Qui parvulus (ut ille) infusata primavitate felicior, bonum simplicitatis suæ vitute non potuit. Et expressius alio in libro vocat parvulos innocentes infusata primavitate felices, eorum statum, statum innocentium. Nec mirum. Cum enim omnium consensu etiam Pelagianorum primus homo ante omne peccatum in statu felicitatis ejusdem & innocentie conditus fuerit, & infantes non per naturam juxta aliud eorum dogma capitale, in illo statu sint in quo Adam ante prævaricationem fuit, quid aliud sequi potest, nisi eos esse in statu primæ felicitatis & innocentie.

Parvulis sine baptismo morientibus Pelagiani tribuunt vitam æternam. Quid illa; an beatitudo naturalis? Quid regnum cælorum.

CAPVT XIX.

ET quidem mirum esset, si felicitas manente eadem parvulorum innocentia in illa ætate morientibus post hanc vitam tolleretur.